
ı 

Číslo smlouvy: 
310/2021 

QQ.  
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

SMLOUVA O DÍLO 
Servis, nepase a instalace váhových srážkoměrů MRW500 

(uzavřená podle ustanovení § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Český hydrometeorologický ústav 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

ICO: 00020699 DIC: CZ0002069 
č.ú.  
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle ve. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou 
k dani podle ust. § 5  odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 

Statutární orgán: 
,Zastoupenýz 
Kontaktní osoba: 

 ředitel pro meteorologii a klimatologii 

dále jen ,,objednatel" 

a 

METEOSERVIS v.o.s. 

Se sídlem: 

IČO 60875992 

č.ú. 

Chelčice 31, 389 01 Chelčice 

DIČ: CZ60875992 

vedený u 

Statutární orgán: 

Zastoupenýz 
Kontaktní osoba: ,

dále jen ,,zhotovitel" 

I 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmí@chmi.cz 1/8 



1 

Čísla smlouvy: 
310/2021 

. | .  
Český 
hgdrometeoroløgícký 
ústav 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

II. 

1. 

2. 

3. 

2.3.4. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, POVINNOSTI SMUVNÍCH STRAN 

Tato Smlouva O dílo (dále jen "smlouva'7 je uzavírána mezi smluvními stranami na 
základě výsledků otevřeného zadávacího řízení dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., O 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění S názvem "Servis, nepase a instalace 
váhových srážkoměrů MRW500" (číslo VZ N006/21N00023529), v rámci předmětné 
veřejné zakázky byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka zhotovitele za podmínek 
a v rozsahu Příloh, které jsou její nedílnou součástí. 

Rozsah, lokality a technické podrobnosti díla jsou uvedeny v Příloze 1, l‹terá je 
nedílnou součástí této smlouvy a která upravuje veškeré podstatné náležitosti 
k provedení Díla ze strany Zhotovitele. 

1. 

Zhotovitel je povinen na základě této smlouvy provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele následující dílo, které zahrnuje: 

5. Objednatel je povinen na základě této smlouvy: 

Zhotovitel zajistí plnění předmětu smlouvy, včetně instalace na objednatelem určená 
místa, podrobně viz Příloha 1 této Smlouvy (Lokality pro umístění, technické 
podrobnosti), což bude potvrzeno předávacím protokolem 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo (dále jen 
ııDílo"), a povinnost Objednatele toto dílo odebrat a zaplatit za něj cenu sjednanou 
v souladu s touto smlouvou, jakož i dodržet další závazky a práva smluvních stran 
podle této smlouvy. 

Předpokládaná realizace díla: zahájení prací 10 dnů od účinností smlouvy. 

Doba ukončení: do 15. 12. 2021. 

provedení kompletního technického servisu váhových srážkoměrů MRW500, 
nezbytného pro zajištění kvality měření, v rámci toho budou ze strany Zhotovitele 
provedeny práce dle Přílohy 1 této smlouvy, tj. servis, nepase a rekalibrace 
váhových srážkoměrů a následná instalace v lokalitách určených v Příloze 1, 

provádění díla v souladu s právními předpisy, 

účinně se zhotovitelem spolupracovat při plnění závazků Z této smlouvy, především 
včasným předáváním potřebných informací a ověřováním funkčnosti 
automatických váhových srážkoměre v provozu, 

provedeni případných nezbytných stavebních a elektroinstalacních praci, ıiwidace 
a odvoz části původního zařízení, které nejsou již dále využitelné jako náhradní 
díly. 

zachováváni mlčenlivosti O všech skutečnostech, O nichž se dozví při provádění 
předmětné činnosti, případně v souvislosti s jejím prováděním, i po skončení 
účinnosti této smlouvy. 

I 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.‹:hmi.cz 

IČ1 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 2/8 



Číslo smlouvy: 
310/2021 

. | .  
Český 
hgdrometeoroløgický 
ústav 

za provedení díla uhradit cenu dle čl. IV, při splnění podmínek a rozsahu této 
Smlouvy. 

III. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE STRAN 

1. Zhotovitel tímto výslovně potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a 
povahou dodávky týkající se předmětu plnění a jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k plnění nezbytné. 

IV. 

2. 

3. 

CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo dle 
článku 1 této smlouvy, činí dle dohody smluvních stran celkem za předmět plnění: 

2. Tyto ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a zahrnují veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu Díla. 

Zhotovitel je povinen provádět Dílo řádně, včas a S náležitou odbornou péčí v souladu 
S příslušnými právními a technickými předpisy a dohodnutými podmínkami této 
smlouvy. 

1. 

208152,80 Kč bez DPH, 

43712,20 Kč DPH a 

251865,- Kč včetně DPH. 

Slovy včetně DPH: dvěstěpadesátjedentisícosmsetšedesátpět. 

Cena za jednotlivé položky po lokalitách je uvedena v Příloze 2 této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla uvedenou v bodě 1 
tohoto článku na základě jeho dílčích faktur v souladu S dalšími podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. 

5. 

6. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, 
zisk zhotovitele, daň Z přidané hodnoty, očekávaný vývoj cen k datu předání díla a 
amortizaci věcí potřebných k provedení díla, které si zhotovitel opatří na vlastní 
náklady. 

7. 

Daňový doklad bude vystaven ze strany zhotovitele do 14 kalendářních dnů po dodání 
a převzetí zařízení v jednotlivých lokalitách. 

Se sjednanou cenou zhotovitel při fakturaci vyúčtuje také daň Z přidané hodnoty v 
procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
je-Ii zhotovitel plátcem DPH. 

Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku (úhradě faktur). 
Fakturace bude prováděna Zhotovitelem a zasílána na uvedenou adresu Objednatele 
V členění cena bez DPH, DPH a cena S DPH. 

8. Splatnost faktur je 30 dní. 

9. 

I 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17. 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ:00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 3/8 



Číslo smlouvy: 
310/2021 

on 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

I I  

I I  

11. V případě vystavení faktury na více lokalit, bude každá lokalita mít samostatně 
oboustranně podepsaný předávací protokol. 

označení a číslo faktury, 

bankovní spojení, 

den odeslání faktury S lhůtou její splatnosti, 

10. Fakturace proběhne po předání dodávky na základě podpisu předávacího protokolu 
Objednatelem, který musí být součástí vydané faktury. 

12. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti, musí obsahovat zejména: 

obchodní jméno a sídlo zhotovitele a objednatele, jakož i identifikační číslo a 
daňové identifikační číslo, 

předmět smlouvy, číslo smlouvy 

cenu díla, 

13. Nebude-li faktura obsahovat všechny údaje a náležitosti podle platných právních 
předpisů a smluvních ujednání, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení. Zhotovitel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V tomto případě je běh původní lhůty 
splatnosti přerušen a nová lhůta začne běžet doručenim řádně opravené nebo nově 
vyhotovené faktury. 

fakturovanou částku a zvlášt' částku daně Z přidané hodnoty. 

v. SMLUVNÍ POKUTY 
1. Zhotovitel si vyhrazuje při nedodržení termínu splatnosti faktury objednavatelem 

fakturovat penále ve výši 0,05% Z dlužné částky za každý kalendářní den zpoždění. 

2. Objednatel si vyhrazuje při nedodržení termínu řešení (sewisù) zhotovitelem, 
fakturovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z celkové ceny uvedené v ČI. IV. odst. 1. této 
Smlouvy za každý kalendářní den zpoždění. 

VI. TECHNICKÉ PQŽADAVKY A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. 

2. 

Záruční doba na plnění díla - na veškeré provedené práce, na nově dodané díly a 
součásti: 12 měsíců po předání díla. 

Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni protokolárního 
předání dodávky a jejím převzetí. 

3. Závady na předmět plnění smlouvy uplatňuje zástupce Objednatele u Zhotovitele 
bezodkladně po zjištění vady na předmětu plnění smlouvy a to telefonicky nebo 
písemnou formou, e-mailem a odezva na nahlášení závady musí být ze strany 
Zhotovitele max. do 3 pracovních dní od nahlášení. 

ı 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 

atová schránka: e37djs6 
E›maiI: chmi@chmi.cz 4/8 



O 

Číslo smlouvy: 
310/2021 

ııı 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Zhotovitel se zavazuje převzít od Objednatele předmět plnění k odstranění závady v 
záruce za jakost v místě plnění (instalace zařízení) a po odstranění případně vady 
předat zadavateli v tomto místě plnění zboží zpět. Veškeré náklady spojené S 
odstraňováním oprávněně reklamované vady zboží v záruce za jakost nese zhotovitel 
(tj. např. doprava do místa plnění apod.). 

Vady předmětu plnění v záruce za jakost budou odstraněny Zhotovítelem maximálně 
do 10 kalendářních dnů od uplatnění vad Objednatelem, pokud se strany nedohodnou 
jinak, např. když dané místo instalace měřícího zařízení bude vlivem nepříznivých 
povětrnostních podmínek dočasně nepřístupné a tím znemožněna oprava. 

v případech uvedených v odstavci 3 a 4 bude sepsán a oboustranně odsouhlasen 
protokol o společném postupu vedoucím k co možná nejvčasnějšímu odstranění 
závady měřícího zařízení, maximálně však do 21 kalendářních dnů od nahlášení. 

Zhotovitel bude realizovat dílo řádně a s vynaložením veškerých znalostí a odborné 
péče, v souladu s platnými zákony a se záměry a zájmy objednatele. 

Tento termín (10 kalendářních dnů) se též nevztahuje na závady způsobené vlivem 
extrémních jevů počasí (např. výboj blesku, náraz větru, živelná pohroma atd.). 

Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % Z ceny daného 
zařízení, které je postiženo vadou, za každý i započatý den prodlení s odstraněním 
nahlášené vady. 

VII. ZPŮSOB PRQVÁDÉNÍ DÍLA 

1.2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Objednatel umožní Zhotoviteli příjezd k objektům v místech plnění. 

Předmět díla musí vyhovovat všem normám, právním a ostatním předpisům platným v 
České republice. 

Zhotovitel bude při provádění díla postupovat S náležitou odbornou péčí. Dodávky, 
práce a služby, které jsou předmětem smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v 
takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám 
stanoveným touto smlouvou a odpovídající účelu použití. 

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, 
veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k prováděnému dílu a 
týkají se činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí. Pokud porušením těchto předpisů zhotovitelem vznikne škoda, nese náklady 
zhotovitel. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, 
za nichž se má dílo realizovat. 

Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s dalšími podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provádění díla 
především dodávky a práce dle požadavků objednatele a současně všechny další 
dodávky a práce nutné pro řádné a včasné dokončení díla. 

I 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ:00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmí@chmi.cz 5/8 



Číslo smlouvy: 
310/2021 

. | .  
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

VIII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ZÁNIK 

1 

2.3. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do doby 15.12.2021. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle 
ustanovení § 5  zákona o registru smluv. 

nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určitě hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy, 

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel: 

nebo zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo 
provádění smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení 
a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

IX. MLČENLIVOST, DÚVÉRNÉ INFORMACE 

2. 

3. 

1. 

V případě pochybností, zda určitá informace nebo skutečnost je považována za 
důvěrnou či nikoliv, požádá příslušná smluvní strana druhou stranu o vysvětlení a do 
doby, než obdrží vyjádření, bude s předmětnou informací nebo skutečností nakládat 
jako S důvěrnou. 

Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy a i po jejím 
skončením, budou zachovávat mlčenlivost o veškerých utajovaných informacích a 
skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu plnění této smlouvy. Poskytování 
informací vyplývající Z této Smlouvy třetím osobám, je možné pouze za podmínek, 
které neodpovídají utajovaným informacím a důvěrnému obsahu, který jsou povinny 
znát pouze smluvní strany, přičemž tato mlčenlivost se nevztahuje k uveřejnění obsahu 
smlouvy podle zákona o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb. nebo zákona o registru 
smluv č. 340/ 2015 Sb. 

Bude-li jedna ze smluvních stran nucena porušit závazek mlčenlivosti na základě 
právního předpisu, sdělí to obratem písemně druhé straně. Smluvní strany se v 
takovém případě dohadnou na nejvhodnějším způsobu zpřístupnění předmětné 
informace nebo skutečnosti. 

X. USTANOVENÍ § 4 ODST. 2 ZÁKONA Č. 181/2014 SB., O KYBERNETICKÉ 
BEZPEČNOSTI, VE ZNĚNÍ POZDÉJŠÍCH PŘEDPISÚ 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém Objednatele (též i "ČHMÚ") 
podléhá zákonu č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění a S ním 
související vyhlášky, zejm. vyhláška 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech 

Č. 

I 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
vwvw.chmi.cz 

IČ:00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 6/8 



Čísla smlouvy: 
310/2021 

on 
Český 
hgdrometeorclogický 
ústav 

2. 

3. 

podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška O kybernetické 
bezpečnosti), dále 

Zhotovitel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí obchodního tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména 
listinné a elektronické podklady, finanční přehledy a cenové mapy, zdroje a s 
poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, jako by byly označovány za důvěrné, dále 
není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke komerčním účelům, modifikovat a 
zcizovat. S užitím chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k 
autorským a průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak, dále 

Zhotovitel je tedy povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, da,  podkladů, 
zejm. o cílech a smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních 
systémech, personálním zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, 
které se vztahují k bezpečnostním a technickým opatřením a kdy se stává příjemcem 
a uživatelem těchto informací, jako chráněných informací, ve smyslu ustanovení §1730 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dodržovat zákonné předpisy pro oblast 
kybernetická bezpečnosti, interní předpisy ČHMÚ a počínat si při svém jednání tak, 
aby nedocházelo k porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována a 
poškozována bezpečnostní image ČHMÚ a důvěryhodnost těchto zdrojů a nedošlo k 
neoprávněnému zásahu do sítí a informačních systémů ČHMÚ s následkem jejich 
poškození, dále 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu 
a dohled nad dodržováním ustanovení v oblasti kybernetická bezpečnosti, a tedy je 
povinný prokázat součinnost v případě provádění státního dohledu a při provádění 
auditů procesů, dále 

5. v případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti ze strany Zhotovitele, je 
Objednatel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního deliktu za 
každé porušení, zneužití či nedodržování ustanovení příslušného zákona o 
kybernetické bezpečnosti, uděleným Úřadem dle odst. 4 a byl způsobem zaviněné 
Zhotovitelem a to i v případě, že zanedbání povinností vzniklo na straně třetích osob 
jednajících V zastoupení Zhotovitele. 

XI. ZÁVÉŘEČNÉ USTANQVENÍ 
1. Neplatnost některého smluvního ustanovení nemá za následek neplatnost celé 

Smlouvy, pokud se nejedná o skutečnost, se kterou zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník spojuje takové účinky. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, S platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

3. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních stran 
na základě oboustranně uzavřených dodatků. 

4. Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

I 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
wvvw.chmi.c2 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmí@chmi.cz 7/8 



Číslo smlouvy: 
310/2021 

oıı 
Český 
hgdrometeoroløgický 
ústav 

5. Zhotovitel i Objednatel souhlasí S tím, že veškeré přílohy smlouvy jsou její nedílnou 
součástí a kterými jsou: 

Příloha 1 - Lokality pro umístění, technické podrobnosti 

Příloha 2 - Vyúčtování ceny služeb a prací 

7. ČHMÚ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., O 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zveřejnit obsah této 
smlouvy ve veřejných seznamech za podmínek příslušných zákonů. 

8. 

6. ČHMÚ osobní údaje subjektů údajů zpracovává V souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., O zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a S Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a O zrušení směrnice 95/46/ES, (GDPR). Bližší informace týkající se zpracování 
osobních údajů naleznete na stránkách www.chmi.cz. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, sjejím obsahem jsou 
srozuměné a na důkaz toho připojuji své podpisy. 

V 2 dne 
2. ÍÍŠ. 2021 

V Chelčicích dne &% zózf 

e e pro me eoro og a ma o og

(oprávněná osoba - ČHMÚ) (oprávněná osoba - 
METEOSERVIS v.o.s.) 

I 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 8/8 




